Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image1.jpg]

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар õóëèí Пуёл+х/н
 Йыш+ну

16 сентября 2014 г.  № 135

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, на основании обращений индивидуального предпринимателя Арсентьева А.П. (вх. в адм. от 28.07.2014 № А – 6863), ЗАО «Мир камня» (вх. в адм. от 12.08.2014  № 10744), ООО «Аладдин» (вх. в адм. от 13.08.2014 № 10823), ООО «СУОР» (вх. в адм. от 06.08.2014 № 10398), ФГБУ «ФЦТОЭ» Минздрава России (г. Чебоксары) (вх. в адм. от 26.08.2014 № 11410), предложения управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания 29 сентября 2014 года в 16.00 часов в Большом зале администрации города Чебоксары по следующим вопросам:

предоставления индивидуальному предпринимателю Арсентьеву Андрею Петровичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:010302:0059, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Университетская, 20 б (территориальная зона многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1)), для реконструкции магазина «Цветы» под многофункциональное здание с комплексом обслуживания населения (магазин «Цветы», магазин непродовольственных товаров, салон красоты);
предоставления закрытому акционерному обществу «Мир камня» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:030407:56, расположенного по адресу: город Чебоксары, проспект Тракторостроителей, XIII микрорайон НЮР (территориальная зона многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1)), для размещения спортивного центра (многофункциональный спортивный зал, тренажерный зал, фитнес-зал, зал аэробики, зал йоги, СПА салон, массажный кабинет, сауна);
предоставления обществу с ограниченной ответственностью «Аладдин» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:010108:94, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Мичмана Павлова, 12 (территориальная зона общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3)), для размещения танцевальных залов, дискотек;

предоставления обществу с ограниченной ответственностью «СУОР» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:020601:3046, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Богдана Хмельницкого (территориальная зона многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1)), для размещения 8-ми гаражей боксового типа;

предоставления федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (г. Чебоксары) разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:020702:62, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Федора Гладкова, 33 (территориальная зона учреждений здравоохранения и социальной защиты (О-4)), для размещения гаража на 6 мест для хранения автомобилей скорой помощи;
предоставления управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары разрешения на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 21:01:020504:7, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Николаева, 6а, детский парка им. космонавта А.Г. Николаева (территориальная зона скверов, садов, бульваров (Р-2)):

- физкультурно-оздоровительные сооружения,

- некапитальные объекты общественного питания,

- сезонные (устанавливаемые на летний период) объекты обслуживания населения,

- летние театры, эстрады, танцевальные залы, дискотеки,

- общественные туалеты,

- рестораны, кафе, бары.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, и Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683.
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить начальника отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства – главного архитектора города Чебоксары В.В. Мамуткина.

4. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, тел.:   23-50-08.

5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенные виды использования в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (А.В.Андреев).

Глава города Чебоксары                                                                    Л.И.Черкесов